ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 1315 /TWĐTN

“V/v tăng cường chỉ đạo ĐTN, HSV

các trường đại học, cao đẳng”
	Hà Nội, ngày 3 tháng 10 năm 2011

     Kính gửi: Ban Thường vụ các Tỉnh, Thành đoàn, đoàn trực thuộc

Căn cứ Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Điều lệ Hội Sinh viên Việt Nam, Nghị quyết liên tịch số 12/2008/NQ-BGDĐT-TWĐTN ngày 28/3/2008 giữa Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Bộ Giáo dục và Đào tạo; Chương trình phối hợp số 23/CTPH/TCDN-TWĐTN ngày 12/9/2011 giữa Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Tổng cục dạy nghề; Chương trình công tác Đoàn, Hội và phong trào sinh viên năm học 2011 - 2012; nhằm thống nhất trong chỉ đạo, lãnh đạo công tác Đoàn, Hội và phong trào sinh viên, đảm bảo an ninh chính trị trong sinh viên, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Tỉnh, Thành đoàn, đoàn trực thuộc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo hoạt động của Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên các trường đại học, cao đẳng, cụ thể như sau:
1. Các Tỉnh, Thành đoàn, đoàn trực thuộc tiến hành rà soát Đoàn các trường đại học, cao đẳng trên địa bàn. Đối với Đoàn các trường đại học, cao đẳng đang trực thuộc cấp Quận, Huyện đoàn, đề nghị thực hiện quy trình chuyển giao về trực thuộc Tỉnh, Thành đoàn theo quy định Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

2. Ban Thường vụ các Tỉnh, Thành đoàn, đoàn trực thuộc có nhiều trường Đại học, Cao đẳng thực hiện tốt vai trò nòng cốt chính trị đối với tổ chức Hội Sinh viên, chỉ đạo thành lập tổ chức Hội Sinh viên cấp tỉnh, thành, cấp trường theo hướng dẫn của Trung ương Hội Sinh viên Việt Nam.

3. Đối với các Tỉnh đoàn Nam Định, Quảng Ninh, Lạng Sơn, Bắc Ninh, Phú Thọ, Quảng Ngãi, Bình Định, Bà Rịa - Vũng Tàu, Kiên Giang, Ban Thư ký Trung ương Hội Sinh viên Việt Nam đã có văn bản đồng ý chủ trương thành lập Hội Sinh viên cấp tỉnh, đề nghị Ban Thường vụ các Tỉnh đoàn thực hiện quy trình, tiến hành Đại hội thành lập Hội Sinh viên tỉnh trong thời gian sớm nhất.

4. Đề nghị các Tỉnh, Thành đoàn, đoàn trực thuộc tiếp tục chủ động phối hợp nắm bắt tình hình tư tưởng và định hướng dư luận xã hội trong sinh viên, góp phần đảm bảo tốt an ninh chính trị trong sinh viên.
Trong quá trình triển khai, đề nghị các Tỉnh, Thành đoàn, đoàn trực thuộc thông tin thường xuyên về Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh qua Ban Thanh niên Trường học Trung ương Đoàn - Thường trực Trung ương Hội Sinh viên Việt Nam, 64 Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội, ĐT: 04.62631850, Fax: 04.8263874 ; Email: bantnthtwd@hsvvn.vn hoặc qua hệ thống Mimo: www.mimo.vn/tnthtwd.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Bí thư TW Đoàn;

- TW Hội SVVN;
- Lưu VP, TNTH.
	TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ

(Đã ký)
Nguyễn Đắc Vinh
Chủ tịch Hội Sinh viên Việt Nam